PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-048/2009 CONFORME
PROCESSO-095/2009

Dados do Protocolo
Protocolado em: 07/04/2009 11:01:01

Protocolado por: Alcir Cardoso

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 13/04/2009

Lido Sessão: Ordinária de 13/04/2009

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício EB06/2009

Redutor de velocidade (lombada) nas

proximidades do Posto Kappes, rua São

Pedro.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições vem,
pelo presente, apresentar o PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitando a
construção de um redutor de velocidade (lombada) nas proximidades do

Posto Kappes, rua São Pedro.

O referido pedido é de extrema necessidade, visando colaborar com o
trânsito local que se tornou ainda mais intenso após a implantação do

estacionamento rotativo. Considerando ainda que tanto na entrada quanto
na saída do Posto Kappes ocorre muitos deslocamentos de veículos pesados
e lentos o pedido que se refere esta proposição se tornou de importante

relevância para a comunidade.

Sem mais para o momento aproveito para enviar minhas cordiais
saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 6 de Abril de 2009.

_________________
Erni Branchini

Vereador PSDB